
UCHWAŁA NR III.36.2018
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów oraz zasad ich przyznawania

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8  oraz art.37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018.994 t.j.) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2000r. Nr 61, poz. 710)
– uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się diety, których podstawę stanowi dieta maksymalna określona w art. 25 ust. 6 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – w wysokości:

1) dla Przewodniczącego Rady – dietę miesięczną w wysokości 112 % podstawy,

2) dla Wiceprzewodniczących Rady – dietę miesięczną w wysokości 60 % podstawy,

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady (innej niż Komisja Rewizyjna i Komisja Skarg i Wniosków) – dietę 
miesięczną w wysokości 60 % podstawy,

4) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Przewodniczącego Komisji Skarg i Wniosków – dietę 
miesięczną w wysokości 60 % podstawy,

5) dla Wiceprzewodniczącego Komisji (innej niż Komisja Rewizyjna i Komisja Skarg i Wniosków) – dietę 
miesięczną w wysokości 57 % podstawy,

6) dla Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg i Wniosków 
– dietę miesięczną w wysokości 57% podstawy,

7) dla radnego będącego członkiem, co najmniej dwóch Komisji Rady – dietę miesięczną w wysokości 54% 
podstawy;

8) dla pozostałych radnych – dietę miesięczną w wysokości 44% podstawy;

9) dla Sołtysów Sołectw Gminy Halinów za udział w sesji Rady Miejskiej przysługuje dieta w wysokości 20% 
podstawy.

2. W przypadku sprawowania kilku funkcji radnemu przysługuje ryczałtowa dieta miesięczna z tytułu 
pełnienia tylko jednej z nich, tej której wysokość jest korzystniejsza.

3. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie funkcję sołtysa przysługuje mu zryczałtowana dieta 
miesięczna w wysokości 60%bpodstawy.

4. Na początku Kadencji Rady Gminy, do momentu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Rady oraz ukonstytuowania się Komisji Rady Gminy, radnym przysługuje ryczałtowa dieta miesięczna 
w wysokości określonej w ust.1 pkt 8.

5. Dieta miesięczna pomniejszona jest za każdą nieobecność w danym miesiącu:

1) na posiedzeniu sesji Rady – 50 % diety określonej w ust. 1,

2) na posiedzeniu sesji Rady, zwołanej w trybie określonym w art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym - 50% diety określonej w ust. 1,

3) na posiedzeniu komisji – radnemu pracującemu w jednej komisji - 50 % diety określonej w ust. 1,

4) na posiedzeniu komisji – radnemu pracującemu w dwóch komisjach - 25 % diety określonej w ust. 1.

6. Dieta miesięczna nie podlega pomniejszeniu w przypadku:

1) odbywania podróży służbowej w związku z wykonywaniem mandatu radnego,

2) obecności na posiedzeniu jednej z dwóch obradujących w tym samym czasie komisji, których radny jest 
członkiem,



3) nie obradowania w danym miesiącu Rady i jej komisji.

7. Radnemu wydelegowanemu w podróż służbową przysługuje zwrot kosztów wg zasad określonych 
w odrębnych przepisach.

8. Naliczone diety zaokrągla się do pełnych złotych w dół.

9. Wypłata diet nastąpi w terminie do dnia 10-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

10. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista wypłat sporządzona na podstawie listy 
obecności Radnych oraz Sołtysów na sesjach Rady lub na podstawie listy obecności Radnych na posiedzeniach 
komisji Rady.

11. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel.

§ 2. Traci moc Uchwała nr VI.52.2015 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 26 marca 2015 r., w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów oraz zasad ich przyznawania oraz Uchwała nr XVII.151.2016 
Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 25 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet 
dla radnych i sołtysów oraz zasad ich przyznawania.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

  
 

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów oraz zasad ich przyznawania

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art.37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2000 r. Nr 61, poz. 710) na zasadach
ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży. Ponadto rada gminy przy
ustaleniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Wysokość diet
przysługujących radnym podlega ograniczeniu dwojakiego rodzaju. Po pierwsze nie mogą one przekroczyć
w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U.
z 2018 r., poz. 2288), tj. kwoty 2 649,69 zł. Po drugie maksymalna wysokość diet przysługujących radnym
gminy w ciągu miesiąca zależny od liczby mieszkańców. Określa to precyzyjnie rozporządzenie Rady
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy
(Dz. U. Nr 61, poz. 710) I tak w gminach od 15 tyś. do 100 tyś. mieszkańców wynosi do 75 % maksymalnej
wysokości diety tj. 1324,85 zł. Kwota bazowa na 2018 rok, która jest podstawą naliczania diety za udział
w sesjach o posiedzeniach komisji wynosi 1766,46 zł. Uchwała spowoduje skutki finansowe dla budżetu
gminy.




